
Na ODM se rozdělovaly
první medaile

02. 02. 2010 16:09

 

V pondělí 1. února se na Hrách IV. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky (ODM)
2010 v Libereckém kraji rozdaly první medaile. Své vítěze má obří slalom a skoky na lyžích
jednotlivců. Rozjely se zároveň závody v krasobruslení a ledním hokeji.

 

Alpské zlato pro domácí závodníky

Premiérové závody o medaile v alpských disciplinách na ODM 2010 v obřím slalomu začaly na
Ještědu mrazem mínus deset stupňů Celsia, sněžením a mlhou ve startovním prostoru. Těsně
před startem se však přece jen vyčasilo a obloha se rozjasnila. Vůbec první zlato Her získala
reprezentanta Libereckého kraje – starší žákyně Dominika Drozdíková. Pro odborníky to
překvapení nebylo, neboť v této sezoně ještě v žádném obřím slalomu neprohrála.

 

„Věřila jsem si, protože v posledních dnech jsem hodně trénovala na Tanvaldském Špičáku. Alpské
lyžování mě hodně baví. Oslavu si schovám až na konec olympiády – třeba přibude ještě nějaká
medaile,“ prohlásila v cíli Dominika Drozdíková, která vyhrála jako mladší žákyně už ODM
v roce 2008. Svěřenkyně Jiřího Fiedlera potvrdila roli vysoké favoritky a liberecký úspěch
podtrhla ještě třetí Veronika Rečková. Potvrdilo se, že Ester Ledecká z Prahy není
specialistkou na obří slalom, její čas však přijde v dalších disciplínách.

 

Výborné výkony podávali na ještědské sjezdovce také mladší žáci a žákyně. Druhé zlato pro



Liberecký kraj v jednom dnu zajistil Patrik Benc, mezi dívkami triumfovala zástupkyně
Zlínského kraje Petra Kotrlová.

 

Portyk neobhájil, zlato putuje na Vysočinu

Během prvního soutěžního dne se harrachovský areál hemžil skokany na lyžích.
V nejsledovanější kategorii jednotlivců starších žáků si Viktor Poláček z Vysočiny skokem za 70
metrů zajistil zlatou medaili. Domácí obhájce titulu Tomáš Portyk skončil druhý.

 

„Jsem hrozně rád, že se mi závod povedl, je to mé druhé zlato v této sezóně. Dost jsem trénoval a
zlepšil jsem se,“ popisuje svou nynější zlatou formu třináctiletý Viktor Polášek z Vysočiny,
který jako jediný skočil tři metry za magickou sedmdesátimetrovou hranici.

 

V závodě obhajoval zlatou medaili Tomáš Portyk z Libereckého kraje, který letos dosáhl na
stříbrný kov skokem dlouhým 69 metrů. „Podmínky pro dnešní závod byly ideální. Ráno ještě
napadlo trochu sněhu, během závodů pak foukal mírný protivítr,“ zhodnotil průběh dne Josef
Slavík, ředitel skokanských závodů.

 

 

 

Výsledky jednotlivých sportovních disciplín ze dne 1. 2. 2010:

 

Alpské disciplíny – obří slalom, mladší žačky

1. KOTRLOVÁ, Petra (ZLK), 2. BORKOVCOVÁ, Adéla (KHK), 3. VOLOPICHOVÁ, Josefina (PLK), 4.
RYDLOVÁ, Lucie (KHK), 5. ZEMKOVÁ, Zuzana (MSK), 6. MACHKOVÁ Tereza (ULK)

 

 

Alpské disciplíny – obří slalom, mladší žáci

1. BENC, Patrik (LBK), 2. FOREJTEK, Filip (PLK), 3. ČERVINKA, Adam (ULK), 4. STRAKA, Jan
(ULK), 5. KEJHAR, Pavel (ZLK), 6. PRŮDEK, Matěj (MSK)



 

Alpské disciplíny – obří slalom, starší žačky

1. DROZDÍKOVÁ, Dominika (LBK), 2. ČAMKOVÁ, Veronika (Vysočina), 3. REČKOVÁ,
Veronika(LBK), 4. LEDECKÁ, Ester ( PHA), 5. PŘIBYLOVÁ, Eliška (PHA), 6. ČINŽÁKOVÁ,
Kristýna (STC)

 

Alpské disciplíny – obří slalom, starší žáci

1. JANÍK, Dominik (JHM), 2. KUČERA, Jan (LBK), 3. ŠTEPÁN, Martin (STC), 4. FRYČEK, Marek
(ULK), 5. KEJVAL, Martin (PHA), 6. KLEMŠ, Václav (ZLK)

 

Skoky na lyžích – K 40, mladší žačky

1. PEŠATOVÁ, Zdena (LBK), 2. BÍLÁ, Kristýna (LBK), 3. MRÁKOTOVÁ, Jana (LBK)

 

Skoky na lyžích – K 40, mladší žáci

1. HOLÍK, František (LBK), 2. KANTOR, Lukáš (MSK), 3. DOLEŽEL, Dušan (MSK), 4. ZEMEK,
Jakub (JBK), 5. MACHULA, Jakub (MSK), 6. HÁJEK, Matěj (LBK)

 

Skoky na lyžích – K 70, starší žačky

1. DEJMKOVÁ, Natálie (LBK), 2. BLAŽKOVÁ, Barbora (LBK), 3. RAJNOCHOVÁ, Michaela(MSK), 4.
INDRÁCKOVÁ, Karolína (LBK)

 

Skoky na lyžích – K 70, starší žáci

1. POLÁŠEK, Viktor (VYS), 2. PORTYK, Tomáš (LBK), 3. SAKALA, Filip (MSK), 4. VANCURA,
Tomáš (ZLK), 5. MECH, Robert (MSK), 6. KRPEC, Michal (MSK)

 

Krasobruslení – mladší žáci (průběžné pořadí po krátkém programu)

1. KURNIK, Jan (MSK), 2. BIDAR, Martin (JHC), 3. KOTLARIK, Petr (JHM), 4. ZACEK, Martin



(STC), 5. BELOHRADSKY, Jiří (KVK), 6. SPANEL, Břetislav (ZLK)

 

Krasobruslení – mladší žačky (průběžné pořadí po krátkém programu)

1. JUDASOVA, Karolina (JHM), 2. UKOLOVA, Alžběta (STC), 3. KSANDROVA, Barbora (PHA), 4.
VLASAKOVA, Adéla (VYS), 5. KOCKOVA, Michaela (PAK), 6. ZÁTOPKOVA, Nikola (MSK)

 

 

Kompletní výsledkové listiny naleznete na webových stránkách
www.olympic.cz/odm2010 v sekci Výsledky.

http://www.olympic.cz/odm2010

